
 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

 
Crema,03/10/2022 
Prot . n. 8902          
                                   All’albo 

Ai tutti gli studenti 
                        A tutte le famiglie 

 

 
 
DETERMINA PER INDIZIONE AVVISO INTERNO DI SELEZIONE STUDENTI DELL’ISTITUTO PER LA 
PARTECIPAZIONE AL  PROGETTO “ Laboratori musicale” 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-80 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1– Azioni 10.1.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 
del 18/05/2022 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza. CUP: F94C22000710001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea, 
modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2018) 7764 del 20 novembre 2018; 
VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e 
il Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse 1 Istruzione  Obiettivi specifici 10.1 azione 10.1.1A; 
VISTO il progetto predisposto da questa Istituzione scolastico, denominato “Laboratorio musicale” Codice progetto: 
“10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-80“  CUP: F94C22000710001, approvato dal Consiglio di istituto del 05/07/2022 delibera 
n. 215 e dal Collegio dei Docenti in data 03/10/2022 delibera n. 3;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con cui è stata comunicata a 
questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice “10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-
80“  e l’impegno di spesa pari ad € 4.873,80. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 215 del 05/07/2022 che approva il PON Piano Estate 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 219 del 16/09/2022 che approva i criteri di selezione degli alunni e del 
personale Docente/ATA per la partecipazione al progetto; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti  n. 3 del 03/10/2022 di adesione al Progetto PON Piano Estate 2022; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la delibera n.195 del 27/01/2022 del Consiglio di Istituto che approva il Programma Annuale e.f. 2022;  
VISTO l’incarico di direzione prot. n 8907 del 03/10/2022;  
VISTO il decreto di disseminazione prot. n. 8905 del 03/10/2022; 
VISTO il decreto di avvio del progetto  prot. n. 8915 del 03/10/2022; 
TENUTO CONTO della necessità di selezionare alunni dell’istituto per la partecipazione al progetto; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

02
 -

 0
3/

10
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

 
DETERMINA 

 

L’indizione della  procedura di selezione di studenti dell’istituto G. Galilei per la partecipazione al progetto  
“Laboratori musicale” 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-80 per 30 ore di attività in presenza che si terranno sui pomeriggi 
integrativi , salvo diversa indicazione, e  distribuiti nel corso dell’anno scolastico.  Il progetto è destinato a tutte le 
classi per 18 posti disponibili. Il progetto non sarà attivato se il numero di candidati è inferiore a 9. 
La domanda di partecipazione dovrà essere redatta secondo il modello di candidatura predisposto nell’avviso  di 
selezione e dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 21 ottobre 2022. 
I criteri di selezione sono stati stabiliti dal Consiglio di Istituto con delibera  n. 219 del 16/09/2022. 
Ai sensi di quanto disposto dall'articolo 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, il responsabile 
unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione il Dirigente Scolastico. 
Le informazioni e i dati trasmessi dai candidati verranno trattati secondo le disposizioni previste dal Regolamento 
europeo (UE) 2016/679, concernente la tutela delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e 
la libera circolazione dei dati, adottando le misure idonee a garantirne la sicurezza e la riservatezza. Titolare del 
trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Paolo Orini. 
Il responsabile della protezione dei dati personali (RPD ovvero, Data Protection Officer, DPO) è lo Studio AG.I.COM. 
S.r.l. unipersonale, rappresentato legalmente da Luca Corbellini, nella sua qualità di Amministratore Unico, con sede 
legale in via XXV Aprile n. 12 - 20070 San Zenone al Lambro (MI). 
Il presente bando sarà pubblicato sul sito WEB dell’Istituto sezione amministrazione trasparente/bandi di gara e 
contratti ( www.galileicrema.edu.it ) 
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo n. 196 del 2003 i dati personali forniti dai candidati 
saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. 
II presente bando è pubblicato sul sito Internet di questa Istituzione scolastica http://www.galileicrema.it/ 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Paola Orini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  autografa 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

02
 -

 0
3/

10
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.gov.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
http://www.galileicrema.it/

		2022-10-11T18:27:00+0200
	PAOLA ORINI




